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Der m-limit Tarif

Das Tarif-Highlight

12 Cent/SMS und immer 0,39 €/Min. in alle Netze

Grundpreis und Leistungen
Monatspreis inkl. load-Option 1) € 6,95
Monatliches Ausgabelimit 2) € 15,-/€ 30,-/€ 50,-

SMS-Versand (€/SMS) 

In alle Netze immer € 0,12

Gespräche (€/Min.)
In alle Netze immer € 0,39

MMS-Versand (€/MMS) 

In alle Netze immer € 0,39

Allgemeines
Taktung 60/30
Laufzeit 24 Monate
Anschlusspreis (einmalig) € 24,95
Papierrechnung € 0,99
Einrichtung Wunschrufnummer 3) kostenlos

SMS im Ausland (bei Aufenthalt in T-Mobile Roaming-Ländern)

Empfangen einer SMS
(außer SMS-Sonderdienste)

kostenlos

Empfangen einer E-Mail als SMS € 0,19
Versenden einer SMS € 0,49

1)    Der Monatspreis beinhaltet € 1,- für die load-Option. Wird die load-Option nicht mit-
gebucht, verringert sich der Monatpreis auf € 5,95.

2)   Das Ausgabelimit bezieht sich nur auf die Verbindungspreise. Sonstige anfallende 
Gebühren, wie z.B. der Monatspreis, werden separat auf der Mobilfunkrechnung 
ausgewiesen.

3)  Wunschrufnummer aus dem deutschen Festnetz oder netzintern. Die erstmalige 
Einrichtung der Wunschrufnummer ist kostenlos. Änderung der Wunschrufnummer 
kostet € 4,95.

4)  Aufladung höchstens in Höhe des von Ihnen gewählten monatlichen Ausgabelimits. 
Die zusätzliche Aufladung wird mit der nächsten Mobilfunkrechnung abgerechnet.

■   Die SMS-Preise gelten nur für inländische SMS. Für ins Ausland abgehende SMS  
und SMS-Sonderdienste gelten gesonderte Preise. Die Nummer der SMS-Kurzmit-
teilungszentrale lautet: +49 171 076 00 00.

■   Die Sperrung für abgehende Anrufe erfolgt zeitnah nach Verbrauch des Guthabens. 
Upgrade und Downgrade des Ausgabelimits nur in den angegebenen Stufen. Alle 
Änderungen bis zum 20. des laufenden Monats werden zum nächsten Monat wirksam.

■  Feste Sperre von 0190/0900-Rufnummern. Ferner sind Erwachsen-Inhalte bei 
der Nutzung von Drittanbieter-Angeboten standardmäßig gesperrt. Weitere Katego-
riesperren können auf Wunsch über den Kundenservice gesetzt werden.

■   Bleiben Sie in einem Monat unter Ihrem Limit, so wird Ihnen der Restbetrag für den 
nächsten Monat gutgeschrieben und zu Ihrem Ausgabelimit im Folgemonat addiert.

■   Bei einer Vertragsaktivierung mitten im Monat wird das Ausgabelimit voll aufgebucht 
und verrechnet, der Monatspreis dagegen nur anteilig. Die Abrechnung mancher 
Sonderdienste erfolgt derzeit z. T. noch nachträglich. In diesem Zusammenhang 
kann sich ein negativer m-limit Kontostand ergeben, der auszugleichen ist.

■  Weitere Preise entnehmen Sie bitte den aktuellen „Sonstigen Preise und Leistungen“ 
des Xtra Tarifs im T-Mobile Netz. Diese sind mit denen des XtraSMS Friends identisch.

■  Mit Ihrer persönlichen Wunschrufnummer nehmen Sie an ausgerufenen Aktionen 
teil, bei denen Sie zu dieser Rufnummer günstiger telefonieren oder SMS verschi-
cken können.

Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Preise und Bedingungen gültig für Aktivierungen 
ab 01.08.2006. Sämtliche Preise enthalten die zur Zeit gültige MwSt. Bei Erhöhung der 
MwSt. erhöht sich der rechnerische Nettopreis um den dann gültigen MwSt.-Satz.

Handykosten einfach stoppen!

Mit dem neuen m-limit Tarif von mobilcom haben Sie Ihre Handykosten 
voll im Griff. Sie alleine bestimmen, wie viel Sie fürs monatliche Telefo-
nieren ausgeben möchten. Die Höhe des Limits liegt in Ihrer Hand.

Wählen Sie zwischen drei Limitstufen!

Sie können Ihre monatlichen Ausgaben mit den Limitstufen € 15,-, 
€ 30,- und € 50,- begrenzen.

m-limit 15/30/50

■ Ausgabelimit € 15,-, € 30,- oder € 50,-
■ Grundgebühr inkl. load-Option nur € 6,95
■ 12 Cent / SMS 
■ Immer 0,39 €/Min.

Wenn Ihr Restguthaben den Wert von € 2,- unterschreitet, erhalten 
Sie beim nächsten Telefonat eine entsprechende Sprachansage. Ist 
Ihr Ausgabelimit erreicht, sind vorerst nur ankommende Gespräche 
möglich – Notrufnummern können weiterhin angerufen werden. Eine 
erneute Aufladung bis zum gewünschten Limit erfolgt automatisch 
jeweils zum 1. des Monats. Ihre Erreichbarkeit ist selbstverständlich 
auch nach Guthabenverbrauch jederzeit gewährleistet!

Weiter anrufen, obwohl das Limit erreicht ist?

Auch das ist mit m-limit machbar. Denn es gibt jeden Monat eine 
zusätzliche, einmalige Auflademöglichkeit: Wählen Sie – auch bei 
verbrauchtem Guthaben – die kostenlose Rufnummer 0800 MYLIMIT 
(0800 6954648) und folgen Sie den Menüanweisungen.4) Natürlich 
können Sie diese Nummer auch aus dem Festnetz anrufen.


